

**Protokół nr XLVII/10
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 19.03.2010r.**

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze.

Rada obradowała w obecności 16 radnych.

Radni nieobecni:

1. Aniela Gągała,
2. Alicja Penar,
3. Andrzej Rogala,
4. Eugeniusz Stankiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra,
3. Beata Pona – Starosta Górowski,
4. Tadeusz Birecki – Wicestarosta Górowski,
5. Radni Rady Powiatu Górowskiego,
6. Członkowie Zarządu Powiatu Górowskiego,
7. Czesława Młodawska – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze.

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze. Na wstępie przywitał zebranych oraz stwierdził prawomocność obrad. Na prośbę Burmistrza Góry Pani Ireny Krzyszkiewicz zgłosił wniosek do zmiany porządku obrad. Głos w tym miejscu zabrała Pani Burmistrz – poinformowała, że gmina otrzyma dofinansowanie w wysokości 666 tys. zł. na budowę kolejnego „Orlika”. Termin wykonania „Orlika” to koniec października bieżącego roku (do końca listopada gmina musi się rozliczyć). Planujemy wykonanie „Orlika” do końca sierpnia tego roku.

Wobec niezgłoszenia wniosków porządek obrad przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

2. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.
3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013.
4. Uchwała w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu w Górze w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze.
5. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.

Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry – w przedmiotowym projekcie uchwały zmiany dotyczą 2 spraw. Pierwsza zmiana dotyczy zwiększenia budżetu Gminy Góra o kwotę dotacji w wysokości 300,00 zł. na bieżące utrzymanie Cmentarza Żołnierzy Armii Radzieckiej.

Druga zmiana dotyczy zwiększenia wydatków o kwotę 1 000 000 zł. w związku z planowaną budową „Orlika”.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do procedury głosowania.

Uchwałę Nr XLVII/228/10 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym 14 głosami za przy 2 głosach wstrzymanych.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013.

Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry – Wieloletni Program Inwestycyjny jest konsekwencją zmian w budżecie Gminy Góra na rok 2010.

Pytań i uwag nie zgłoszono wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XLVII/229/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 14 głosami za przy 2 głosach wstrzymanych.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.4. Uchwała w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu w Górze w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze.

Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry - poinformowała, że uchwała w nieco innym kształcie została przez Radę Miejską pozytywnie we wcześniejszym czasie już podjęta. Celem naszym jest dążenie do tego, aby doszło do przekształcenia istniejącej placówki – taka jest procedura, aby uzyskać dofinansowanie z zewnątrz. Władze gminy niepokoi zapis par. 3 ust.2 przedmiotowej uchwały „, Mienie ruchome i nieruchome Zespołu przejęte po likwidacji przez Powiat Górowski zostanie aportem wniesione do spółki”. Radni od wielu lat podejmowali uchwały wspomagające szpital i przekazywaliśmy mienie dla szpitala. Budzi wątpliwości, że mienie przekazane dla szpitala stanie się mieniem spółki.

Edward Kowalczyk – Radny Rady Powiatu - Istnieje duże zagrożenie , że spółka może upaść. Dotąd była sytuacja, że każdego roku rosły dotacje z Narodowego Funduszu Zdrowia. W tym roku okazało się, że kontrakt jest niższy o 450 tys. zł. i spółka nie będzie dysponowała takimi środkami, jakie sobie założyła. Mienie nieruchome o tyle zabezpiecza powiat przed ewentualnym zatrzymaniem działalności leczniczej zamkniętej, że mając budynki powiat będzie mógł w każdej chwili, nawet gdyby ta spółka upadła nadal prowadzić działalność. Jeśli natomiast budynki będą przy Powiecie nie będzie chętnych do kupna mienia ruchomego. Powiat mógłby odkupić mienie ruchome za dość niską cenę i nadal prowadzić działalność leczniczą szpitala. Utrata mienia nieruchomego może spowodować faktyczną upadłość działalności leczniczej. Tworząc spółkę można wniesić aportem część mienia, a część mienia zostawić. Jeśli natomiast wniesiemy mienie nieruchome także, to jest to proces nieodwracalny. Kołem ratunkowym dla powiatu byłoby mienie nieruchome, które zawsze pozwalałoby odtworzyć lecznictwo w powiecie.

Zwrócił również uwagę na niskie płace pielęgniarek, które mają najniższe płace w województwie. Otrzymują w tej chwili 20 % premii. Wystąpiły o to aby te 20% premii wliczyć do poborów zasadniczych jeszcze w SPZ -ozie i przejąć z takimi poborami. Gwarantuje to, że przez rok będą otrzymywały takie pobory. Sytuacja jest taka, że jeśli będzie spółka to w przypadku kłopotów finansowych pierwszymi ofiarami będą pielęgniarki, które tych 20% nie otrzymają.

Beata Pona – Starosta Górowski – Społeczna rada zaopiniowała inny projekt uchwały, wkrótce się spotkamy aby zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Przekazanie mienia ruchomego i nieruchomego spółce zostało zawarte w rekomendacji którą uwzględnia projekt reorganizacji znajdujący się w Banku Gospodarstwa Krajowego oceniany po to by potem razem z oceną złożyć go do Pana Wojewody, a następnie do Ministra Zdrowia.

Mienie ruchome i nieruchome przekazujemy właśnie teraz w ramach planu dlatego że twórcy projektu uchwały, która została podjęta przez Radę Ministrów uwzględniając głosy fachowców , praktyków, samorządowców, którzy prowadzą szpitale i od wielu lat samodzielnie borykali się z wieloma problemami związanymi z funkcjonowaniem służby zdrowia stwierdzili, że trzeba przekazać mienie nieruchome tym spółkom. W polskim prawie jest tak , że przekazując mienie nieruchome spółce należy uiścić 22% Vatu. Dlatego twórcy uchwały Rady Ministrów oraz planu B uwzględnili w dotacji, która jest przekazywana na pokrycie zobowiązań publicznoprawnych również dotację na pokrycie Vatu. Nie mamy środków finansowych, aby wyposażyć nową spółkę celem wyposażenia. Jedynym co możemy przekazać spółce by ją wzmocnić, jest mienie nieruchome.

Cały zarząd jest przekonany w powodzenie, plan B jest dla takich placówek jak nasz szpital, które są w najcięższej sytuacji. Dla takich placówek, które nie skorzystały z ustawy restrukturyzacyjnej w 2005 r. Plan B jest wsparciem jednostek samorządu terytorialnego stabilizującym służbę zdrowia na danym terenie. Dotacje będą prawdopodobnie uwzględniały również pożyczki, które w ostatnich 10 latach udzielił samorząd szpitalowi, jak i spłaty poręczeń. Poręczyliśmy kredyt w 2007 r. i to co powiat spłacił w 2008 r. zostanie uzyskane. Następny zarząd będzie tę dotację prawdopodobnie odbierał.

Nie możemy sobie dziś pozwolić na deklaracje i podnoszenie wynagrodzeń pracowników gdyż od ubiegłego roku zostało wprowadzone rozliczenie z Narodowym Funduszem Zdrowia za wykonania. To znaczy jest plan, ale nie płaci się szpitalowi za to, że ma daną kadrę i obsługuje dany teren, ale za to ilu pacjentów leczy. Znamy plan na początku roku, ale nie wiemy jakie będzie jego wykonanie na koniec roku. W czasie tego trudnego etapu jakim jest przekształcenie trudno porywać się na deklaracje, kiedy nie ma pewności jak będzie. Szpital rokuje bardzo duże szanse na powodzenie. Dzięki temu, że szpital przez ostatnie 3 lata nie generuje nowych długów ta spółka ma szanse zafunkcjonować. Mamy podobny szpital jeśli chodzi o kadrę jak szpital w Rawiczu, ale kontrakt mamy dwa razy mniejszy dlatego, że nasz szpital obsługuje mniejszą liczbę mieszkańców. Trudno więc, żebyśmy kiedykolwiek dogonili płace szpitala , które mają dwa razy wyższe kontrakty, a liczbę personelu taką samą.

Czesława Młodawska – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze - najważniejsze jest to, aby szpital funkcjonował nadal, aby ta jednostka funkcjonowała. Nie może funkcjonować spółka prawa handlowego bez majątku. Najważniejsi są ludzie oraz majątek jako całość. Spółka nie może zarządzać z 50 tys. kapitału. Niemożliwy jest zakup czegokolwiek. Wskazane jest, żeby majątek nieruchomy był. Cały czas w budynek się inwestuje. Jest rozporządzenie, które nakazuje do końca 2010 r. dostosowanie budynków do wymogów. Zaplanowane jest wydanie około 150 tys. zł. na remont budynków. Musi to być zrobione, ponieważ będą problemy z kontraktowaniem, z funduszem w 2011 r. Podstawowe wymogi jednostka musi spełniać. W ciągu ostatnich 3 lat w szpitalu zrobione zostało bardzo dużo. Środki zostały niejednokrotnie uzyskane od sponsorów. Zakupiony został sprzęt. Jeśli chodzi o kadrę to pracownikom zależy najbardziej na tym, aby ta jednostka

była, żeby był szpital, żeby pacjenci mieli się gdzie leczyć. W obecnej chwili nie ma możliwości, aby zostały podniesione wynagrodzenia pracowników szpitala. O ten szpital trzeba dbać. Albo będzie mocny i sobie poradzi albo go nie będzie. Gdy część załogi odejdzie to nie będzie powrotu do tego, żeby ten szpital powstał na nowo. Wymogi funduszu są takie, aby była dana liczba kadry. Plan B jest dla naszego szpitala jedyną szansą.

Jan Kanicki – Radny Rady Miejskiej w Górze - uchwala, którą dziś mamy podjąć będzie tylko opinią, jaką wyrazimy, a decyzję i tak podejmie Rada Powiatu bez względu na to, jaka będzie nasza opinia. Szpital na dzień dzisiejszy wygenerował kolosalne zadłużenie. Musimy mieć świadomość, że to nie jest wina zarządzających tym szpitalem. Bulwersują głosy, że to wina poprzedników. Restrukturyzacja w jakimś stopniu zdejmie część tego zadłużenia. To będzie dużo jeśli to nastąpi. Szpital nadal podlega pod powiat. Powiat będzie sprawował kontrolę, szpital nie będzie odrębną jednostką niezależną od nikogo. Rada Powiatu zawsze będzie miała możliwość kontroli, zaingerowania w różny sposób. Nasza opinia może pomóc Radzie Powiatu w podjęciu decyzji.

Kazimierz Bogucki - Radny Rady Powiatu w Górze – również uważa, że plan B należy wprowadzić w życie, jednak nie w takiej formie, jaką proponuje szpital, nie w tak szybkim tempie.

Marek Hołtra – Radny Rady Powiatu – Wielokrotnie postulował aby dokonać uzupełnienia w umowie spółki. Wielokrotnie apelował, aby powołać Prezesa oraz Radę Nadzorczą w sposób zgodny z prawem. Rada Nadzorcza jest powołana niezgodnie z prawem, należy uregulować umowę spółki. Następnie Prezes powinien dokonać rejestracji Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej u Wojewody. Żeby powołać Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej musi być opinia Inspekcji Sanitarnej.

Nie chce, aby mienie przekazywać, ma ograniczone zaufanie do obecnego zarządu.

Beata Pona –Starosta Górowski - Na ostatnim Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Wspólników podjęliśmy uchwałę o zmianie umowy spółki, w której dokonaliśmy zmiany przedmiotu działania. Również mając na względzie zaangażowanie radnych powiatu i zainteresowanie funkcjonowaniem spółki Pani Dyrektor zaproponowała, a Walne Zgromadzenie przyjęło, aby zbycie udziałów spółki odbywało się za zgodą Rady Powiatu. Również na Walnym Zgromadzeniu podjęliśmy uchwałę o ogłoszeniu konkursu do Rady Nadzorczej. Do 15 kwietnia br. do godz. 15 zbieramy oferty do Rady Nadzorczej Spółki.

Zygmunt Iciek – Radny Rady Miejskiej w Górze – uważa, że spółka powinna mieć swój majątek. Nie może być sytuacji, że spółka nie będzie miała możliwości reagowania na bieżące sprawy jakie dyktuje Fundusz lub Ministerstwo Zdrowia. Ważne, aby spółka miała swój majątek.

Teresa Frączkiewicz – Radna Rady Miejskiej w Górze – uważa, że jest to jedyna szansa dla naszego środowiska, dla naszego szpitala. Dziwi natomiast to, że Pani Dyrektor ma być jednocześnie likwidatorem. Jest to jedyną wątpliwością, jeśli chodzi o sprawę naszego szpitala.

Tadeusz Birecki - Wicestarosta Górowski - Spotkaliśmy się po to, aby udzielić sobie wyjaśnień. Chce zagwarantować, że to wszystko, co nie będzie realizowane zgodnie z prawem, po prostu nie będzie przyjęte. Każdy etap, krok, jaki jest dotychczas dokonywany, jest analizowany przez odpowiednie organy do tego powołane. Nikt nie dokona zwolnienia z zadłużeń, jakie aktualnie są, jeżeli cała procedura formalnoprawna nie będzie przeprowadzona tak, jak pisze instrukcja organizowania przekształceń.

Czesława Młodawska – Dyrektor Samodzielnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze - Uważa, że teraz jest czas najwyższy na zmiany. Cały czas mamy komornika. ZUS nam zwalnia składki spod egzekucji właśnie dlatego, że jest plan B. Czekać nie należy. Jeśli jednostka jest w likwidacji, a likwidator jest zarazem dyrektorem to nie ma stanowisk.

Dyrektor może być likwidatorem, może być nim również inna osoba. Wówczas nie ma dyrektora, wypowiada się dyrektorowi umowę i powołuje się likwidatora.

Marek Hołtra – Radny Rady Powiatu w Górze - Należy przekazać mienie ruchome , a nieruchomości wydzierżawić np. na lat 30.

Teresa Sibilak – Członek Zarządu Powiatu Górowskiego – należy przekazać mienie ruchome. Jeżeli na samym początku ta spółka będzie słaba, to należy się zastanowić, gdzie jest większe ryzyko. Mocniejsza i bardziej wiarygodna jest spółka , która ma swoje mienie. Wtedy można zaciągać środki unijne . Słaba spółka na starcie niesie duże zagrożenie. Uważa, że należy mienie przekazać aportem.

Edward Kowalczyk – Radny Rady Powiatu Górowskiego – jest zdania , że o tym czy przekazać majątek powinien zdecydować następny zarząd.

Teresa Frączkiewicz- w tej chwili mamy zarząd realny , należy mówić o realiach. Uważa, że należy dać szansę.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XLVII/330/10 w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu w Górze w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze Rada w głosowaniu jawnym zaopiniowała negatywnie 11 głosami przeciw przy 3 głosach za i 2 głosach wstrzymanych.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.5. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. O.B.